CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1518  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

Exmo. Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Franca - SP.

INDICAÇÃO Nº.        /2021

      DESPACHO

      Encaminhe-se.

      Sala das Sessões, ______/_____/_______

      ___________________________________

        Presidente.

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Alexandre Ferreira, junto ao setor

competente, dentro da legalidade, estudos visando a implantação de calçada segura que

determine a capina da área de mata localizada na Avenida Lisete Coelho Lourenço, no Jardim

Tropical.

A medida se justifica porque a área é extensa, sendo usada por moradores dos

quarteirões próximos para a passagem, e as ruas que a margeiam são de grande movimento.

A falta de calçamento próprio para pedestres obriga os moradores a caminharem na rua,

trazendo perigo tanto para pedestres quanto para motoristas.

Câmara Municipal de Franca, 29 de janeiro de 2021.

_______________________________
PR. SÉRGIO PALAMONI

VEREADOR